La commission de service correspond à un 

montant destiné à couvrir une partie des coûts encourus par le FIDA pour assurer la 

conception, la supervision annuelle, l’administration financière et la gestion du 

financement apporté par la CDP à un projet. Le montant total s’élève à 

450 000,00 EUR (quatre cent cinquante mille euros) dans le cadre de chaque 

financement accordé par la CDP à un projet, et ce montant sera précisé dans chaque 

accord de cofinancement individuel signé par les deux parties. 

4 « Cadre conceptuel relatif à l’information financière et l’audit des projets financés par le FIDA »

[...]

https://www.ifad.org/fr/w/documents-institutionnels/financier/loan-disbursement-handbook-for-projects-approved-under-gcs-effective

Paiement de la commission de service. Les commissions seront versées au FIDA par 

la CDP, à la réception d’une demande de paiement accompagnée d’une facture 

originale, selon les modalités suivantes: 

a) 270 000,00 EUR (deux cent soixante-dix mille euros) – soit 60% du montant 

total de la commission de service – versés à la date du premier décaissement du 

financement de la CDP; 

b) 180 000,00 EUR (cent quatre-vingt mille euros) – soit 40% du montant total de 

la commission de service – versés dans un délai de 90 (quatre-vingt-dix) jours 

suivant le décaissement de 50% du financement de la CDP. 

ARTICLE 6 

Audit 

6.1 Activités d’audit 

Dans le cadre de chaque projet cofinancé par la CDP, le FIDA transmet à cette